Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 004/2022

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito da Cidade de Uruaçu - GO

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinado vem com o devido respeito e dentro das
normas regimentais em vigor, encaminhar a Vossa Excelência a seguinte
indicação:

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, senhor Valmir Pedro Tereza, que
seja revisto os salários para um aumento dos professores do processo seletivo
2021.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, visto que o processo seletivo de 45 professores feito bem
sucedido, estes esperam por um salário melhor de acordo com seu papel
importante desenvolvido na sociedade. Faço observação também que em nosso
município estes professores estão recebendo uma quantia menor em relação a
outros municípios que também proporão este processo seletivo.

Em virtude disto, solicito o reajuste aumentando os salários dos
professores.

Contando com o apoio de Vossa Excelência no atendimento deste pleito,
apresentamos as nossas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 23 (vinte e três) dias
do mês de março do ano de 2022.

91. - ~
~ks Vieira

Vereador dos Republicanos

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br